



**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1183/2025**



No dia 20 de Abril de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MILENE RAPOSO DE SOUZA**, portador do CPF n° **09382748725**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL P&L LDTA      **CNPJ:** 45.539.312/0001-06

**Representante:** Letícia Zamboni

**Telefone:** (32) 9990-9250

**Email:** comercialpelltda@gmail.com

**Endereço:** EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - INFLUENCIA, Carmo - RJ - 28640-000

|                                                                                                                                                                                                                 |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 30,00  | <b>Unidade:</b> FRA | <b>Marca:</b> El Toro  | <b>Modelo:</b> El Toro  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 26,50 | <b>Valor Total:</b> R\$795,00   |
| <b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8 (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
| <b>Item: 23</b>                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 200,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> SANT     | <b>Modelo:</b> SANT     | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,45  | <b>Valor Total:</b> R\$690,00   |
| <b>Descrição:</b> COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF                                                                                                                               |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
| <b>Item: 27</b>                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 800,00 | <b>Unidade:</b> LAT | <b>Marca:</b> PRAMESA  | <b>Modelo:</b> PRAMESA  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,00  | <b>Valor Total:</b> R\$2.400,00 |
| <b>Descrição:</b> ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.                                                                                                         |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
| <b>Item: 36</b>                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 200,00 | <b>Unidade:</b> GRF | <b>Marca:</b> COCAO    | <b>Modelo:</b> COCAO    | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,50  | <b>Valor Total:</b> R\$500,00   |
| <b>Descrição:</b> LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA                                                                                 |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
| <b>Item: 41</b>                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 500,00 | <b>Unidade:</b> FRA | <b>Marca:</b> PRAMESA  | <b>Modelo:</b> PRAMESA  | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00  | <b>Valor Total:</b> R\$3.000,00 |
| <b>Descrição:</b> MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G                                                                                                                                              |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
| <b>Item: 45</b>                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 450,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> ANCHIETA | <b>Modelo:</b> ANCHIETA | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,85  | <b>Valor Total:</b> R\$1.282,50 |
| <b>Descrição:</b> MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G                                                                                                                                                              |                           |                     |                        |                         |                                  |                                 |
|                                                                                                                                                                                                                 |                           |                     |                        |                         |                                  | <b>Total: R\$ 8.667,50</b>      |

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/04/2026**, a contar do dia **20/04/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MILENE RAPOSO DE SOUZA**  
**HOMOLOGADOR SMEC**

Assinado de forma digital por:  
**MILENE RAPOSO DE SOUZA**  
**09382748725**  
Dados: 24/04/2025 10:15:17

**COMERCIAL P&L LDTA**  
**45.539.312/0001-06**

Assinado de forma digital por:

**Letícia Zamboni**

**08231659650**

Dados: 20/04/2025 11:38:24